quinta-feira, 10 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

TERMO DE PRORROGAÇÃO

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 219/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: ART E THEC

ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 18.490.807/0001-

15, inscrição estadual sob o nº. 110.269.740, situada no Loteamento João Borges,

nº. 08, Centro, Cidade de Macajuba, Estado da Bahia, CEP: 46.805-000– OBJETO:

O Objeto deste termo aditivo é, nos termos do inciso II do artigo 57 da lei

8.666/93, a prorrogação do prazo do contrato nº 219/2015, decorrente do Processo

Licitatório Tomada de Preços n°. 001/2015, e que tem por objeto a contratação de

empresa de engenharia especializada para execução dos serviços de Pavimentação

e Drenagem de 05 (cinco) ruas, no Município de Uauá-Bahia, conforme o Convênio

SICONV nº. 791239/2013 – MINISTÉRIO DAS CIDADES / CAIXA e Contrato de

Repasse nº. 2648.1009051-20/2013 - PRAZO: 01/06/2015 até 30/09/2015 -

FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993 - DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 09 - Atividade: 1008 - Elemento:

4.4.90.51.00.00 - Fonte: 00/24 – DATA DA ASSINATURA: 29/05/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

TERMO DE PRORROGAÇÃO

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 219/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: ART E THEC

ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 18.490.807/0001-

15, inscrição estadual sob o nº. 110.269.740, situada no Loteamento João Borges,

nº. 08, Centro, Cidade de Macajuba, Estado da Bahia, CEP: 46.805-000– OBJETO:

O Objeto deste termo aditivo é, nos termos do inciso II do artigo 57 da lei

8.666/93, a prorrogação do prazo do contrato nº 219/2015, decorrente do Processo

Licitatório Tomada de Preços n°. 001/2015, e que tem por objeto a contratação de

empresa de engenharia especializada para execução dos serviços de Pavimentação

e Drenagem de 05 (cinco) ruas, no Município de Uauá-Bahia, conforme o Convênio

SICONV nº. 791239/2013 – MINISTÉRIO DAS CIDADES / CAIXA e Contrato de

Repasse nº. 2648.1009051-20/2013 - PRAZO: 01/10/2015 até 31/01/2016 -

FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993 - DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 09 - Atividade: 1008 - Elemento:

4.4.90.51.00.00 - Fonte: 00/24 – DATA DA ASSINATURA: 30/09/2015.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5898275474B2F860914604D11D14BC9

quinta-feira, 10 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

TERMO DE PRORROGAÇÃO

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 220/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: ART E THEC

ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 18.490.807/0001-

15, inscrição estadual sob o nº. 110.269.740, situada no Loteamento João Borges,

nº. 08, Centro, Cidade de Macajuba, Estado da Bahia, CEP: 46.805-000– OBJETO:

O Objeto deste termo aditivo é, nos termos do inciso II do artigo 57 da lei

8.666/93, a prorrogação do prazo do contrato nº 220/2015, decorrente do Processo

Licitatório Tomada de Preços n°. 002/2015, e que tem por objeto a contratação de

empresa de engenharia especializada para execução dos serviços de Pavimentação

e Drenagem de 02 (duas) ruas, no Município de Uauá-Bahia, conforme o Convênio

SICONV nº. 800635/2013 – MINISTÉRIO DAS CIDADES / CAIXA e Contrato de

Repasse Nº. 2648.1014268-96/2013 - PRAZO: 01/06/2015 até 30/09/2015 -

FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993 - DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 09 - Atividade: 1008 - Elemento:

4.4.90.51.00.00 - Fonte: 00/24 – DATA DA ASSINATURA: 29/05/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

TERMO DE PRORROGAÇÃO

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 220/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: ART E THEC

ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 18.490.807/0001-

15, inscrição estadual sob o nº. 110.269.740, situada no Loteamento João Borges,

nº. 08, Centro, Cidade de Macajuba, Estado da Bahia, CEP: 46.805-000– OBJETO:

O Objeto deste termo aditivo é, nos termos do inciso II do artigo 57 da lei

8.666/93, a prorrogação do prazo do contrato nº 220/2015, decorrente do Processo

Licitatório Tomada de Preços n°. 002/2015, e que tem por objeto a contratação de

empresa de engenharia especializada para execução dos serviços de Pavimentação

e Drenagem de 02 (duas) ruas, no Município de Uauá-Bahia, conforme o Convênio

SICONV nº. 800635/2013 – MINISTÉRIO DAS CIDADES / CAIXA e Contrato de

Repasse Nº. 2648.1014268-96/2013 - PRAZO: 01/10/2015 até 31/01/2016 -

FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993 - DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 09 - Atividade: 1008 - Elemento:

4.4.90.51.00.00 - Fonte: 00/24 – DATA DA ASSINATURA: 30/09/2015.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5898275474B2F860914604D11D14BC9

quinta-feira, 10 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 5º TERMO DE ADITIVO

REFERENTE AO CONTRATO Nº 478/2014

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: K. R. B. DA

SILVA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 08.538.635/0001-59, inscrição estadual sob

o nº. 072.888.038, situada à Praça São João Batista, nº. 61-A, Centro, Cidade de

Uauá, Estado da Bahia, CEP: 48.950-000 – OBJETO: O Objeto deste termo aditivo

é, o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento), ao valor total originário de cada

item, referente ao aditamento de quantitativo para o atendimento das necessidades

do contratante, decorrente do Processo licitatório na modalidade Pregão Presencial

n° 035/2014 e que tem por objeto a contratação de empresa especializada para os

serviços de recarga de tonner para impressoras da Prefeitura Municipal de Uauá-

Bahia - FUNDAMENTO LEGAL: baseado no art. 65, da Lei nº 8.666/1993 -

VALOR: o preço global do Contrato passará de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais),

para R$ 44.750,00 (quarenta e quatro mil setecentos e cinquenta reais), onde

foram aditivados o valor de R$ 4.750,00 (quatro mil setecentos e cinquenta reais),

sobre o valor inicial do contrato - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora:

02/ 04/ 07/ 09/ 10/ 11/ 12/ 13/ 14 - Atividade: 2102/ 2004/ 2005/ 2010/ 2103/

2046/ 2051/ 2028/ 2029/ 2070/ 2012/ 2013/ 2014/ 2016/ 2019/ 2032/ 2035/

2038/ 2055/ 2085/ 2049 - Elemento: 3.3.90.39.00 -  Fonte: 00/ 01/ 04/ 19/ 02/

14/ 29 – DATA DA ASSINATURA: 01/12/2015.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5898275474B2F860914604D11D14BC9

		2015-12-10T11:01:36-0300